

# فیفا: نواقص جدی در طرح پیشنهاد اصلاحات انتخاباتی وجود دارد



چهاردهم، تشکیل کمیته گزینش برای تعیین کمیشنران کمیسیون‌های انتخاباتی، ایجاد کمیته شفافیت به منظور جوابگو کردن حکومت و کمیسیون‌های انتخاباتی و کاهش

فیفا یا موسسه انتخابات آزاد و عادلانه افغانستان می‌گوید کمیسیون اصلاحات انتخاباتی موارد مهمی را به عنوان طرح اصلاحی برای حکومت پیشنهاد نکرده و این می‌تواند شفافیت انتخابات را زیر سوال ببرد. کمیسیون اصلاحات انتخاباتی اخیرا پیشنهادات خود برای اصلاحات کوتاه مدت در نظام انتخاباتی را به رئیس جمهور غنی سپرد. این بسته پیشنهادی شامل یازده فقره است که در آن تاکید شده تا نظام انتخاباتی افغانستان تغییر کند و حوزه‌های رای دهی نیز براساس جمعیت تعیین شود نه براساس واحدهای کوچک اداری.

تهیه فهرست رای‌دهندگان، تعیین درجه تحصیل نامزدان انتخابات پارلمانی تا صنف

کمیشنران کمیسیون انتخابات بخشی‌های مهم این بسته پیشنهادی اند. مسوولان فیفا همزمان با استقبال از طرح‌های اصلاحی، می‌گویند طرز‌العمل‌های کمیسیون انتخابات نیاز به تغییر دارند در حالی که کمیسیون اصلاحات انتخاباتی این طرز‌العمل‌ها را مطالعه نکرده و پیشنهادهای برای تغییر در آن‌ها به وجود نیاورده است. نعیم اصغری از مسوولان فیفا روز یکشنبه در یک کنفرانس خبری گفت: «فیفا حداقل دو کاستی بزرگ را در این بسته پیشنهادی دریافته است.

در برخی موارد کاستی‌ها و ابهام دیده می‌شود و دیگر این که در برخی موارد تناقضاتی در بسته پیشنهادی وجود دارد.» (دوچه وله)

## اگر وحدت الله رها نشود تجارت مواد خوراکی را متوقف میکنیم

سوی ریابندگان و کوب شده بودند که بعضی شان را زخمی ساخته اند. الکوزی گفت تاجران و اتاق تجارت، به دولت ۴۸ ساعت مهلت میدهند تا وحدت الله را از چنگ ریابندگان نجات دهد.

وی افزود که تاجران در شرایطی که از کابل تا جلال آباد در امتداد شاهراه ۲۴ موانع موجود بود، مواد خوراکی را انتقال میکردند؛ اما حالا از مجبورت فیصله نموده اند که اگر وحدت الله در ۴۸ ساعت آینده رها نشود، دکانهای مواد خوراکی را مسدود و واردات آنرا متوقف خواهند کرد.

مسوف گفت: «مشکلات مردم را درک می‌کنیم؛ اما از مردم معذرت می‌خواهیم؛ چرا بدیل دیگر برای این کار را نداریم؛ کسی که به سئوه آید ناگزیر جنگ می‌کند، دولت باید در این عرصه توجه کند؛ یا برای مردم غذا فراهم نماید و یا امنیت ما را تامین کند.»

الکوزی ادعا کرد که برخی افراد با استفاده از امکانات، سلاح‌ها و وسایط دولت، تاجران را اختطاف می‌نمایند مال‌های ایشان را غارت می‌کنند؛ مردم باید بدانند که دولت چرا جلو همجو اعمال را نمی‌گیرد. (پژواک)

۵۵ ها تاجر شهر کابل هشدار دادند که اگر وحدت الله پسر اختطاف شده یک تاجر در بگرامی، در ۴۸ ساعت رها نشود، دکان‌های خوراکی فروشی کابل را مسدود و واردات آنرا متوقف خواهند کرد.

ریاست امنیت ملی و قوماندانی امنیه کابل می‌گویند که برای دریافت وحدت الله، تلاش‌های جدی جریان دارد.

خانجان الکوزی معاون اول اتاق تجارت و صنایع افغانستان، دیروز در یک نشست خبری در کابل با شماری از تاجران دیگر گفت که وحدت الله پسر محمد آصف رییس اتحادیه تاجران مواد خوراکی، بعد از ظهر روز شنبه رها شده است.

بسه گفته وی، وحدت الله از ساحة مندوزی بگرامی ولسوالی بگرامی کابل، از سوی افرادیکه یونیفورم امنیت ملی را به تن داشتند، اختطاف شده است. الکوزی گفت که آنها خود را کارمندان امنیت ملی معرفی کرده و برای شان گفته بودند که بالای وحدت الله شک دارند و برای تحقیقات بیشتر او را به ریاست ۹۷ امنیت ملی می‌برند.

به اساس اظهارات وی، باشندگان محل کوش کرده بودند که جلو اختطاف وی را بگیرند؛ اما از

## مسلمیار: جنرال دوستم برای نابودسازی داعش به ننگرهار نیز برود



ننگرهار نیز سفر کنند: «شش ماه می‌شود که مردم ننگرهار سربریده میشوند که نماینده مردم هستم این مسوولیت نظام و حکومت است بروم جنرال دوستم به ننگرهار بیامد و من در کنارش مانند یک برادر ایستاده میشوم و یا نصف امکانات عملیات‌های نظامی را در اختیار ما قرار دهند ما خود در برابر مخالفان مسلح دولت داعش اقدام می‌کنیم داعش چرا باید در ننگرهار جسی پای پیدا کند.» «مسلمیار گزارش‌های را که گویا انجام عملیات‌های نظامی به رهبری جنرال دوستم در ولایات قاریاب و سرپل در نابودسازی طالبان و جنگجویان خارجی اثر گذار نبوده است، رد میکنند. (پژواک)

افزایش روز افزون فعالیت مخالفان مسلح دولت و داعش در ولایت ننگرهار رئیس مشرانو جرگه را به شکایت از عدم توجه حکومت به این ولایت وا داشته است. رئیس این جرگه از رئیس جمهور میخواهد تا برای نجات باشندگان این ولایت اقدام جدی کند. فضل الهادی مسلمیار رئیس مشرانو جرگه در نشست عمومی روز یکشنبه این جرگه از رئیس جمهور خواست تا مسوولیت هایش را در برابر باشندگان این ولایت ادا کند.

وی می‌گوید، عبدالرشید دوستم معاون اول رئیس جمهور باید مانند ولایت‌های قاریاب و سرپل برای تشویق نیروهای امنیتی در میدان‌های نبرد به ولایت

## تجمع اعتراضی ساکنان شاه شهید کابل به خشونت کشیده شد

تجمع اعتراضی ۵۵ نفر از ساکنان منطقه شاه شهید در کابل، با تیراندازی نیروهای امنیتی به خشونت کشیده شد. این افراد ادعا می‌کنند که دولت افغانستان به وضعیت آسیب‌پذیدگان انفجار خونین ماه پیش در این منطقه، بی‌توجهی کرده است.

در سحرگاه روز جمعه ۱۶ اسد، یک لاری پر از مواد منفجره، در بازاری در منطقه شاه شهید کابل منفجر شد که جان ۱۵ نفر را گرفت و بیش از ۴۰۰ نفر را زخمی کرد. دولت افغانستان گفته بود که به حادثه‌دیدگان این منطقه کمک مالی داده خواهد شد، ولی مردم محل مدعی هستند که دولت آنان را فراموش کرده است.

به گفته مردم محل در تیراندازی دیروز نیروهای امنیتی، دو نفر از معترضان زخمی شده‌اند. عمران یکی از معترضان به بی‌بسی گفت که آنها از قبل به مقامات امنیتی افغان درباره این تجمع اعتراضی اطلاع داده و مجوز گرفته بودند. شفیع الله، معترض دیگر نیز می‌گوید، وقتی آنان در محل تجمع کردند نیروهای ارتش و پولیس واکنش سریع به سوی معترضان تیراندازی کردند که دو نفر زخمی شدند. در تجمع دیروز معترضان شعارهایی نیز علیه دولت وحدت ملی افغانستان سر دادند. (بی بی سی)

## یک نوجوان افغان امسال در نشست عمومی سازمان ملل شرکت می‌کند



دقت‌نمایندگی سازمان نجات کودکان (Save the Children) در افغانستان اعلام کرده که امسال یک نوجوان افغان به نمایندگی از کودکان و نوجوانان افغان، در نشست عمومی سازمان ملل شرکت خواهد کرد. نام این نوجوان سمیر است و گفته

گفته است: «سمیر در دو ماه گذشته به ولایت‌های مختلف افغانستان سفر کرده و در دیدار با کودکان و نوجوانان این ولایات، از آرزوها و رویاهای آنها آگاه شده است.» این دفتر همچنین گفته که سمیر هفته گذشته با محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری و رولا غنی، بانوی اول افغانستان دیدار کرده و از آقای غنی خواسته در اجلاس پیش روی سازمان ملل متحد، بحث در مورد وضعیت کودکان را در اولویت برنامه‌های خود قرار دهد. زبیده اکبر، سخنگوی دفتر نجات کودکان در افغانستان، به بی‌بسی گفت که قرار است سمیر در روزهای آینده با حضور در رسانه‌های محلی افغانستان در مورد پیامی که به نمایندگی از کودکان و نوجوانان افغان به نشست عمومی سازمان ملل خواهد برد، صحبت کند. (بی بی سی)

## یک زن و مرد توسط طالبان در سرپل به اتهام زنا سنگسار شدند

سرپرست ولایت سرپل گفته که این خبر از سوی اداره امنیت ملی در این ولایت نیز تأیید شده است. به گفته او، تحقیقات بیشتر در مورد چگونگی این رویداد جریان دارد. اما هنوز به طور دقیق معلوم نیست، زن و مرد سنگسار شده توسط طالبان باهم روابط نامشروع داشته یا خیر.

افراد وابسته به طالبان یک زن و مرد را به اتهام زنا در ولسوالی سوزمه قلعه ولایت سرپل سنگسار کرده‌اند. این افراد حدود یک هفته پیش از سوی طالبان رها شده بودند. طالبان پس از یک هفته نگهداری، آنان را روز شنبه در منطقه کته قلعه ولسوالی یاد شده به قتل رسانده‌اند. عبدالجبار حق‌بین،

## از یک رینجر اردوی ملی ۳۲۵ کیلوگرام چرس به دست آمد

پولیس ولایت ننگرهار، چهار تن را در یونیفورم نظامی، در پیوند به انتقال ۲۲۵ کیلوگرام چرس، در یک



موتور رینجر اردوی ملی بازداشت کرده است. حضرت حسین مشرقیوال سخنگوی قوماندانی امنیه ننگرهار، به تاریخ (۲۲ سنبله) به آژانس خبری پژواک گفت که پولیس، این موتور نظامی را در پوسته ثمرخیل ولسوالی بهسود کشف و ضبط کرده است.

مشرقیوال افزود: «۲۲۵ کیلوگرام چرس خام، در موتور رینجر اردوی ملی جاسازی شده بود، این موتور از ولایت بغلان به کابل و با عبور از شهر جلال‌آباد در پوسته تلاشی ثمرخیل

## زمان برگزاری انتخابات پارلمانی تا دو روز دیگر مشخص می‌شود

روی تشکیل حکومت وحدت ملی به توافق رسیدند. برای جلوگیری از جنجال‌های هفته روان مشخص خواهد شد. انتخاباتی از توافق اساسی دو طرف در تشکیل حکومت وحدت ملی بود. پس از ماه‌ها تأخیر کمیسیون اصلاحات انتخاباتی برای اصلاح نظام انتخاباتی چند هفته قبل ایجاد و سپس به کارش آغاز کرد.

تفسیر قانون انتخابات و برکناری شماری از کمیشنران کمیسیون‌های انتخاباتی از وظایف این کمیسیون خوانده شده اند. کمیسیون یاد شده دو هفته پیشنهاد خود را با ریاست جمهوری ارسال کرد. اما مسئولان

مسئولان کمیسیون مستقل انتخابات اعلام کرده‌اند که تاریخ برگزاری انتخابات پارلمانی تا روز سه‌شنبه هفته روان مشخص خواهد شد. عزیز بختیاری، عضو این کمیسیون گفته که پیشنهاد کمیسیون انتخابات در زمینه به ریاست جمهوری فرستاده می‌شود. به گفته او، کمیسیون انتخابات امیدوار است تا رییس جمهور غنی در این زمینه همکاری لازم کند. انتخابات پارلمانی به دلیل نبود بودجه، ضرورت اصلاح نظام انتخاباتی و عدم آمادگی حکومت به تعویق انداخته شد. انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته با جنجال‌های زیاد همراه بود و به دنبال آن، اشرف غنی و عبدالله،

## چهار پروژه بزرگ سرک سازی در بامیان راه‌اندازی می‌شود



مقام‌های وزارت قواید عامه کشور اعلام کرده‌اند که قرار است در سال آینده چهار پروژه‌های بزرگ سرک سازی در ولایت بامیان راه‌اندازی شود. به گفته آنان، این پروژه‌ها راه‌های منتهی به ولایت بامیان و ولایات همجوار آن را در بر خواهد گرفت. محمود بیسغ، وزیر قواید عامه در سفرش به ولایت بامیان گفت، این ولایت در آغاز سال آینده شاهد افتتاح حدود ۹۰۰ کیلومتر سرک خواهد بود. او افزود، بودجه اکثر پروژه‌های سرک سازی بزرگ در بامیان، از سوی بانک جهانی و بانک آسیا پرداخته می‌شود. قرار است کار سرک‌های دره صوف الی یکه و لنگ به طول ۱۹۸ کیلومتر، سرک دوشی الی بامیان به طول ۱۵۲ کیلومتر، ادامه سرک گردن دیوال به طول ۶۰ کیلومتر، سرک بنسدا میر به

طول ۱۴ کیلومتر، سرک یکه و لنگ الی قندهار از مسیر دایکندی و ترینکوت به طول ۵۵۰ کیلومتر و چند سرک داخل شهر بامیان آغاز شود. وزیر قواید عامه روز شنبه هنگام بازدید از سرک شاهراه بامیان - کابل از مسیر کابل حاجیگت، گفت، ۴۵ کیلومتر این

## د کمال خان بند پر تاسیساتو شوی برید پر شاوتمبول شو

د کمال خان پر تاسیساتو د دولت د وسله والو مخالفین برید شات ته تمبول شوی او امنیتی خواکونو د نستی پر مهال او وسله والو مخالفینو ته مرک زوبله اړولی ده د کمال خان بند د ساتونکي قطعي قوماندان سمونبار فضل

## افغانستان له ایران سره د اړیکو د تنظیم برخه کې ځانگړې کمېټې جوړوي

د افغانستان دولت غواړي له ایران سره د اړیکو د تنظیم لپاره په بېلابېلو سکتورونو کې ځانگړې کمېټې جوړې کړي دغه څرگندونې په هغې خبرپاڼه کې راغلي، چې د ملي امنیت شورا له دفتر څخه پژواک خبرتې ژوانس ته راپورل شوي ده په خبرپاڼه

## د کندهار خلکو هم په تذکره کې د اسلام او افغان کلمو په ننګه لاریون وکړ

د کندهار سلکونو اوسېدونکو په برېښنايي تذکره کې د اسلام او افغان کلمو نیکلو به ملاتړ احتجاجي غونډه او بیا لاریون وکړ دغه احتجاجي غونډه او لاریون د کندهار ښار په احمدشاهي لوبغالي

## تا پنج سال آینده بیشتر روی استخراج معادن کوچک تمرکز خواهد شد



د شوار است که بالای پروژه‌های بزرگ و پیچیده استخراج معادن فکر شود. موصوف خاطر نشان کرد که از طریق پروژه‌های کوچک معدنکاری، هم زمینه ایجاد شغل و هم زمینه بالا رفتن ظرفیتهای ملی فراهم می‌شود و تا پنج سال آینده، تمرکز این وزارت روی استخراج معادن کوچک خواهد بود. موصوف بدون آن که از معادن کوچک معاصر، کار روی بازنگری قانون معادن، تهیه و اصلاح برخی مقرره‌ها، لایح و طرز‌العمل‌ها را آغاز کرده اند.

وزیر معادن و پترولیوم افغانستان می‌گوید تا پنج سال آینده بیشتر روی استخراج معادن کوچک تمرکز خواهد شد؛ زیرا در حال حاضر ظرفیت مدیریتی برای پروژه‌های بزرگ معادن در کشور وجود ندارد. داوودشاه سبا وزیر معادن و پترولیوم که دیروز در نشست خبری در کابل صحبت می‌کرد، گفت که برای استفاده درست از معاصر، کار روی بازنگری قانون معادن، تهیه و اصلاح برخی مقرره‌ها، لایح و طرز‌العمل‌ها را آغاز کرده اند.

وی بر عملی کردن پروژه‌های کوچک معادن تأکید نموده گفت که در حال حاضر، ظرفیت مدیریتی در افغانستان وجود ندارد

## سرپل: ۸۰ تن پولیس محلی بخاطر کمبود امکانات وظایف شان را ترک گفتند

پولیس محلی به دلیل کم بودن معاش شان از صفوف شان بیرون شده و به هدف دریافت کار به خارج از کشور رفته اند. در همین حال طالبان مسلح با فرستادن پیام به رسانه‌ها گفته اند که روز شنبه به تعداد ده پولیس محلی با آنان یکجا شده اند. (رادپوازادی)

مسوولان امنیتی ولایت سرپل می‌گویند، هشتاد تن از پولیس محلی بخاطر کمبود امکانات و امتیازات سلاح شان را به حکومت تسلیم کرده وظایف شان را ترک گفتند.

محمد آصف جبارخیل قوماندان امنیه سرپل به رادیو آزادی گفت، این هشتاد

## تجلیل از ۱۸ سنبله نباید باعث اذیت و آزار مردم شود

برخی اعضای مشرانو جرگه، بر گشت و گذار افراد مسلح غیرقانونی و آزار مردم از سوی این افراد در روز یادبود از احمدشاه مسعود، انتقاد می‌کنند و می‌گویند که نیروهای امنیتی باید در آینده مانع این کار شوند.

احمد شاه مسعود، در تاریخ ۱۸ سنبله ۱۳۸۰ هجری شمسی، مطابق ۹ سپتمبر ۲۰۰۱ میلادی، دو روز قبل از حمله بر مرکز تجارت جهانی نیویارک، توسط بازداشت‌شده انتحاری عبرت تبار، در منطقه خواجه بهاوالدین ولایت تخار، به قتل رسید. به همین دلیل هجدهم سنبله

## امنیت ملی ولسوال نام‌نهاد طالبان در ننگرهار را بازداشت کرد

شدند. در این خبرنامه نام ولسوال نام‌نهاد طالبان در ننگرهار رفیع‌الله به اسم مستعار عبدالله جان معرفی شده است. همچنان نام افراد وی هدایت‌الله، بیت‌الله، عتیق‌الله، خالد و عثمان معرفی شده‌اند. رفیع‌الله ولسوال

ریاست امنیت ملی اعلام کرد که در یک عملیات ویژه ولسوال نام‌نهاد طالبان در ننگرهار با پنج همکارش بازداشت شدند. در خبرنامه ارسالی این ریاست به خبرگزاری مرکزی آمده است، این افراد هنگام فعالیت تروریستی دستگیر